
 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58210.doc 11 

1 

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие физической культуры 
и спорта в Горнозаводском муниципальном 
районе», утвержденную постановлением 
администрации Горнозаводского 
муниципального района от 10.12.2015 № 1199  

Руководствуясь статьями 36, 39 Устава Горнозаводского муниципального 

района Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся  

в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта  

в Горнозаводском муниципальном районе», утвержденную постановлением 

администрации Горнозаводского муниципального района от 10 декабря  

2015 г. № 1199 (в редакции постановлений администрации Горнозаводского 

муниципального района от 26.02.2016 №131, от 25.04.2016 № 321, от 27.12.2016 

№ 1213, от 16.01.2018 № 67, от 17.09.2018 № 1012, от 26.10.2018 № 1187). 

2. Обнародовать настоящее постановление в зданиях, расположенных по 

адресам: г. Горнозаводск, ул. Кирова, 65, г. Горнозаводск, ул. Свердлова, 59,  

р.п. Теплая Гора, ул. 1 Мая, 11, р.п. Промысла, ул. Комсомольская, 1,  

р.п. Кусье-Александровский, ул. Ленина, 13, р.п. Пашия, ул. Ленина, 7, п. Вильва, 

ул. Пионерская, 6, р.п. Медведка, ул. Октябрьская, 15, п. Средняя Усьва,  

ул. Советская, 3, р.п. Бисер, ул. Советская, 23, р.п. Старый Бисер, ул. Ермакова, 1, 

р.п. Сараны, ул. Кирова, 19, а также разместить на официальном сайте 

администрации Горнозаводского муниципального района 

(www.gornozavodskii.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы администрации Горнозаводского муниципального района 

по социальным вопросам Зерову В.В. 

И.п. главы муниципального района - 
главы администрации Горнозаводского 
муниципального района   В.В. Зерова 
Подлинный экземпляр находится в администрации Горнозаводского муниципального района 

28.12.2018 1523 

Семенова 

http://www.gornozavodskii.ru/


 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58210.doc 11 

2 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации  
Горнозаводского муниципального  
района от 28.12.2018 № 1523 

Изменения,  

которые вносятся в муниципальную программу «Развитие физической 

культуры и спорта в Горнозаводском муниципальном районе», 

утвержденную постановлением администрации Горнозаводского 

муниципального района от 10 декабря 2015 г. № 1199  

(в редакции постановлений администрации Горнозаводского 

муниципального района от 26.02.2016 №131, от 25.04.2016 № 321, от 29.05.2017 

№517, от 27.12.2016 № 1213, от 16.01.2018 № 67, от 31.05.2018 № 634,от 

17.09.2018 №1012, от 26.10.2018 №1187) 

 

1. В Паспорте программы: 

1.1. позицию: 

Объемы и 
источники 
финансирова
ния 
программы 

Источники 
финансирования 

Расходы (тыс. руб.) 

2016 г 2017 г 2018 г 2019 г 2020 г Итого 

Всего,  
в том числе: 

26461,8 12907,6 28648,31 13252,4 13252,4 94522,51 

Бюджет 
Горнозаводского 
муниципального 
района 

15461,8 12907,6 17907,1 13252,4 13252,4 72781,3 

Краевой бюджет 11000,0 0,0 10741,23 0,0 0,0 21741,23 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 
поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

изложить в следующей редакции: 

Объемы и 
источники 
финансирова
ния 
программы 

Источники 
финансирования 

Расходы (тыс. руб.) 

2016 г 2017 г 2018 г 2019 г 2020 г Итого 

Всего,  
в том числе: 

26461,8 12907,6 30417,5 13252,4 13252,4 96291,7 

Бюджет 
Горнозаводского 

15461,8 12907,6 19676,3 13252,4 13252,4 
72781,28

9 



 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58210.doc 11 

3 

муниципального 
района 

Краевой бюджет 
11000,0 0,0 10741,2 0,0 0,0 21741,23

09 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 
поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

2. В абзаце первом раздела IX программы слова «94522,5 тыс. рублей» 

заменить словами «96291,7тыс. рублей». 

3. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящим 

изменениям. 

4. Приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящим 

изменениям. 

5. Приложение 5 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящим 

изменениям.



 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58210.doc 11 

4 

Приложение 1 
к изменениям, которые вносятся в муниципальную программу 
«Развитие физической культуры и  
спорта в Горнозаводском муниципальном районе», утвержденную 
постановлением администрации Горнозаводского муниципального 
района от 10 декабря 2015 г. № 1199 в редакции постановлений 
администрации Горнозаводского муниципального района от 
26.02.2016 №131, от 25.04.2016 № 321, от 29.05.2017 №517, от 
27.12.2016 № 1213, от 16.01.2018 № 67, от 31.05.2018 № 634,от 
17.09.2018 №1012, от 26.10.2018 №1187) 
 
Приложение 1 
к муниципальной программе «Развитие физической культуры и 
спорта в Горнозаводском муниципальном районе» 

Перечень мероприятий муниципальной программы  
«Развитие физической культуры и спорта в Горнозаводском муниципальном районе» 

№ 
п/п 

Наименование подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники 

Срок Ожидаемый непосредственный 
результат (краткое описание) 

начала 
реализации 

окончания 
реализации 

 

1 2 3 4 5 6 

1 Подпрограмма 1  «Развитие физической культуры и массового спорта» 

1.1 Основное мероприятие 1.1  

Физическое воспитание и обеспечение 

организации и проведения физкультурных 

мероприятий и массовых спортивных 

мероприятий. 

Администрация,  

Управление образования 

январь 2016 декабрь 2020 Привлечение 6000 человек. 

Увеличение доли населения, 

систематически занимающегося 

физической культурой и спортом 

Стимулирование интереса жителей, 

общественных спортивных 

организаций к занятиям физической 

культурой и спортом, организации 

спортивных мероприятий 

1.1.1 Мероприятие 1.1.1 

Организация и проведение физкультурных и 

спортивных мероприятий, включенных в 

Календарный план официальных 

Администрация  

 

январь 2016 декабрь 2020 Привлечение 4500 человек. 

Увеличение доли населения, 

систематически занимающегося 

физической культурой и спортом 

 



 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58210.doc 11 

5 

физкультурных и спортивных мероприятий 

Горнозаводского муниципального района.   

1.1.2 Мероприятие  1.1.2 

Организация и проведение муниципального 

этапа соревнований «Школа безопасности», 

"Президентские состязания школьников", 

"Президентские спортивные игры", «Малые 

Президентские состязания школьников», 

«Зарница», Школьная баскетбольная лига 

«КЭС-Баскет»  и других соревнований среди 

обучающихся общеобразовательных 

организаций Горнозаводского 

муниципального района. 

Управление образования  январь 2016 декабрь 2020 Привлечение 1640 человек. 

Увеличение доли детей школьного 

возраста,  систематически 

занимающихся физической 

культурой и спортом 

1.1.3 Мероприятие  1.1.3 

Организация участия сборных команд и 

отдельных спортсменов Горнозаводского 

муниципального района в краевых, 

всероссийских и международных 

соревнованиях с проведением учебно-

тренировочных сборов 

Администрация 

 

январь 2016 декабрь 2020 Увеличение количества 

спортсменов Горнозаводского 

муниципального района в составе 

сборных команд Пермского края и 

Российской Федерации 

1.1.4 Мероприятие  1.1.4 

Организация участия юных спортсменов 

Горнозаводского муниципального района в 

краевых этапах военно-спортивной игры  

«Зарница», Дне призывника, ШБЛ «КЭС-

Баскет», в первенствах Пермского края по 

волейболу и других спортивных 

мероприятиях, включенных в Календарный 

план официальных физкультурных 

мероприятий и спортивных мероприятий 

Пермского края 

Управление образования  январь 2016 декабрь 2020 Рост спортивного мастерства 

спортсменов, повышение престижа 

района на краевом уровне 

1.1.5 Мероприятие  1.1.5 

Организация участия сборных команд и 

отдельных спортсменов Горнозаводского 

муниципального района, в том числе с 

ограниченными возможностями здоровья, в 

краевых физкультурных мероприятиях и 

спортивных мероприятиях, включенных в 

 Администрация  

 

январь 2016 декабрь 2020 Рост спортивного мастерства 

спортсменов, повышение престижа 

района на краевом уровне 



 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58210.doc 11 

6 

Календарный план официальных 

физкультурных мероприятий и спортивных 

мероприятий Пермского края 

1.1.6 Мероприятие  1.1.6 

Обеспечение условий для развития 

физической культуры и массового спорта 

 Управление образования  

 

январь 2018 декабрь 2020 Увеличение доли населения, 

систематически занимающегося 

физической культурой и спортом 

1.2 Основное мероприятие 1.2 

Организация и предоставление услуги по 

подготовке спортивного резерва по виду 

спорта «Спортивное ориентирование» 

Администрация январь 2016 декабрь 2020 Увеличение доли детей школьного 

возраста, систематически 

занимающихся физической 

культурой и спортом 

Количество спортсменов 

Горнозаводского муниципального 

района, вошедших в состав сборных 

Пермского края и Российской 

Федерации 

1.2.1 Мероприятие 1.2.1 

Обеспечение подготовки спортивного резерва  

в МБУ «СШОР» г. Горнозаводска 

 

Администрация 

 

январь 2016 декабрь 2020 Число лиц, прошедших спортивную 

подготовку - 1600 чел. 

1.3 Основное мероприятие 1.3 

Создание спортивной инфраструктуры для 

развития массового спорта  

Администрация январь 2016 декабрь 2020 Повышение уровня обеспеченности 

населения спортивными 

сооружениями исходя из 

единовременной пропускной 

способности. 

Увеличение доли населения, 

систематически занимающегося 

физической культурой и спортом 

 

1.3.1 Мероприятие 1.3.1 

Строительство универсальной спортивной 

площадки с искусственным покрытием 

(межшкольный стадион)" в п. Теплая Гора        

Администрация январь 2016 декабрь 2016 Повышение уровня обеспеченности 

населения спортивными 

сооружениями исходя из 

единовременной пропускной 

способности 

1.3.2 Мероприятие 1.3.2 

Строительство универсальной спортивной 

площадки (межшкольный стадион) по адресу: 

Пермский край, Горнозаводский район, п. 

Администрация январь 2018 декабрь 2020 Повышение уровня обеспеченности 

населения спортивными 

сооружениями исходя из 

единовременной пропускной 



 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58210.doc 11 

7 

Сараны способности 

1.4 Основное мероприятие 1.4 

Реализация проектов инициативного 

бюджетирования в области физической 

культуры и спорта 

Администрация январь 2017 декабрь 2017 Реализация проекта «Новое лицо 

спортивной школы» 

1.4.1 Мероприятие 1.4.1 

Обеспечение деятельности (оказание услуг, 

выполнение работ) муниципальных 

учреждений, организаций        

Администрация январь 2017 декабрь 2017 Реализация проекта «Новое лицо 

спортивной школы»  

1.5 Основное мероприятие 1.5 

Приоритетный региональный проект 

«Приведение в нормативное состояние 

объектов общественной инфраструктуры 

муниципального значения»    

Администрация январь 2018 декабрь 2020 Приведение в нормативное 

состояние учреждений спортивной 

подготовки 

1.5.1 Мероприятие 1.5.1 

Ремонт кровли здания муниципального 

бюджетного учреждения «Спортивная школа 

олимпийского резерва» г. Горнозаводска  

Администрация январь 2018 декабрь 2020 Приведение в нормативное 

состояние здания МБУ «СШОР» 

г.Горнозаводска        

2 Подпрограмма 2 «Создание условий для отдыха и оздоровления населения» 

2.1 «Создание условий для отдыха и 

оздоровления населения» 

Администрация январь 2018 декабрь 2018 Увеличение доли населения, 

прошедших оздоровление    

2.1.1 Мероприятие 2.1.1 

«Обеспечение деятельности (оказание 

услуг, выполнение работ) муниципальных 

учреждений (организаций)  
 

Администрация январь 2018 декабрь 2018 Организация отдыха и 

оздоровления населения 

 



 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58210.doc 11 

8 

Приложение 2 
к изменениям, которые вносятся в муниципальную программу 
«Развитие физической культуры и спорта в Горнозаводском 
муниципальном районе», утвержденную постановлением 
администрации Горнозаводского муниципального района от 10 
декабря 2015 г. № 1199 в редакции постановлений администрации 
Горнозаводского муниципального района от 26.02.2016 №131, от 
25.04.2016 № 321, от 29.05.2017 №517, от 27.12.2016 № 1213, от 
16.01.2018 № 67, от 31.05.2018 № 634,от 17.09.2018 №1012, от 
26.10.2018 №1187). 
 
Приложение 3 
к муниципальной программе «Развитие физической культуры и 
спорта в Горнозаводском муниципальном районе » 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в 

Горнозаводском муниципальном районе» за счет средств бюджета Горнозаводского муниципального района  

Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы основного 
мероприятия, мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители
, участники 

(ГРБС) 

Код бюджетной классификации 
 

Расходы 
1
, тыс. руб. 

ГРБС Рз Пр ЦСР КВР
 2 

2015 г 2016 г 2017 г 2018 г 2019 г 2020 г 

1.  
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа  

«Развитие физической 

культуры и спорта в 

Горнозаводском 

муниципальном районе» 

всего     11682,
0 

15461,
8 

12907,

6 
19676,3 13252,4 13252,4 

Администраци
я 

900 1101 
0703 

03 0 00 
00000 

100 
200 
600 

11501,
4 

12261,
6 

12567,
6 

15236,6 12912,4 12912,4 

Управление 
образования 

906 1101 03 0 00 
00000 

 180,6 
3200,2 340,0 474,8 340,0 340,0 

 



 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58210.doc 11 

9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Управление 

земельно-

имущественны

х отношений 

915 1102 03 1 03 
00000 

400 - - - 3964,9 - - 

Подпрограмма 1 

«Развитие физической 
культуры и массового 
спорта»  

всего     11682,
0 

15461,
8 

12907,

6 
17907,1 13252,4 13252,4 

Администраци
я  

900 1101 
0702 

03 1 00 
00000 

 11501,
4 

12261,
6 

12567,
6 

13451,1 12912,4 12912,4 

Управление 
образования 

906 1101 03 1 00 
00000 

 
180,6 3200,2 340,0 474,8 340,0 340,0 

Управление 

земельно-

имущественны

х отношений 

915 1102 03 1 03 
00000 

 

- - - 3964,9 - - 

Основное мероприятие 1.1  

Физическое воспитание и 

обеспечение организации и 

проведения физкультурных 

мероприятий и массовых 

спортивных мероприятий. 

Администраци

я 

 

900 1101 03 1 01 

00000 
 

1107,5 

1128,4 1200,0 1200,0 1200,0 1200,0 

Управление 

образования 
906 1101 03 1 01 

00000 
 395,0 340,0 474,8 0,0 0,0 

Мероприятие 1.1.1 

Организация и проведение 

физкультурных и 

спортивных мероприятий, 

включенных в Календарный 

план официальных 

физкультурных и 

спортивных мероприятий 

Горнозаводского 

муниципального района.   

Администраци

я  

 

900 1101 03 1 01 
00210 

200 426,9 440,8 449,8 447,0 450,0 450,0 



 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58210.doc 11 

10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Мероприятие  1.1.2 

Организация и проведение 

муниципального этапа 

соревнований «Школа 

безопасности», 

"Президентские состязания 

школьников", 

"Президентские спортивные 

игры", «Малые 

Президентские состязания 

школьников», «Зарница», 

Школьная баскетбольная 

лига «КЭС-Баскет» и других 

соревнований среди 

обучающихся 

общеобразовательных 

организаций 

Горнозаводского 

муниципального района. 

Управление 

образования  
906 1101 03 1 01 

00210 
600 0,0 295,0 212,8 374,8 240,0 240,0 

Мероприятие  1.1.3 

Организация участия 

сборных команд и 

отдельных спортсменов 

Горнозаводского 

муниципального района в 

краевых, всероссийских и 

международных 

соревнованиях с 

проведением учебно-

тренировочных сборов 

Администраци

я  

 

900 1101 03 1 01 
00210 

600 500,0 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 



 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58210.doc 11 

11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Мероприятие  1.1.4 

Организация участия юных 

спортсменов 

Горнозаводского 

муниципального района в 

краевых этапах военно-

спортивной игры  

«Зарница», Дне призывника, 

ШБЛ «КЭС-Баскет», в 

первенствах Пермского края 

по волейболу и других 

спортивных мероприятиях, 

включенных в Календарный 

план официальных 

физкультурных 

мероприятий и спортивных 

мероприятий Пермского 

края 

Управление 

образования 

 

906 1101 03 1 01 
00210 

600 180,6 100,0 127,2 100,0 100,0 100,0 

Мероприятие  1.1.5 

Организация участия 

сборных команд и 

отдельных спортсменов 

Горнозаводского 

муниципального района, в 

Администраци

я 

 

900 1101 03 1 01 
00210 

100 0,0 87,6 178,2 153,0 150,0 150,0 



 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58210.doc 11 

12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

том числе с ограниченными 

возможностями здоровья, в 

краевых физкультурных 

мероприятиях и спортивных 

мероприятиях, включенных 

в Календарный план 

официальных 

физкультурных 

мероприятий и спортивных 

мероприятий Пермского 

края 

          

Основное мероприятие 1.2 

Организация и 

предоставление услуги по 

подготовке спортивного 

резерва по виду спорта 

«Спортивное 

ориентирование» 

Администраци

я 
900 0703 

 

1101 

03 1 00 
00000 

 10574,
5 

11133,
2 

11315,
3 

 

 

11712,4 

 

 

11712,4 

 

 

11712,4 

Мероприятие 1.2.1 

Обеспечение подготовки 

спортивного резерва  в МБУ 

«СШОР» г. Горнозаводска 

Администраци

я 

 

900 0703 
 
1101 

03 1 02 
00110 

600 10574,
5 

11133,
2 

11315,
3 

 

11712,4 

 

11712,4 

 

11712,4 

Основное мероприятие 1.3 

Создание спортивной 

инфраструктуры для 

развития массового спорта 

Администраци

я 

 

900 1101 03 1 03 
00110 

 - - - - - - 

Управление 

образования 

 

906 1101 03 1 03 
00000 

 - 2805,2 - - - - 

Управление 

земельно-

имущественны

х отношений 

915 1102 03 1 03 
00000 

 - - - 3964,9 - - 



 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58210.doc 11 

13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Мероприятие 1.3.1 

Строительство 

универсальной спортивной 

площадки с искусственным 

покрытием (межшкольный 

стадион)" в п. Теплая Гора      

Управление 

образования 
906 1101 03 1 

03  
МР060 

200 - 80,0 - - - - 

906 1101 03 1 
03  
МР060 

400 - 2725,2 - - - - 

Мероприятие 1.3.2 

Строительство 

универсальной спортивной 

площадки (межшкольный 

стадион) по адресу: 

Пермский край, 

Горнозаводский район, п. 

Сараны 

Управление 

земельно-

имущественны

х отношений 

915 1102 03 1 03 
SФ130 

400 - - - 3964,9 - - 

           

Основное мероприятие 1.4 

Реализация проектов 

инициативного 

бюджетирования в области 

физической культуры и 

спорта 

Администраци

я 
900 0703 03 1 04 

00000 
   52,3 - - - 

Мероприятие 1.4.1 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных 

учреждений, организаций        

Администраци

я 
900 0703 03 1 04 

00110 
600 - - 52,3 - - - 

Основное мероприятие 1.5 

Приоритетный 

региональный проект 

«Приведение в нормативное 

состояние объектов 

общественной 

инфраструктуры 

муниципального значения»    

Администраци

я 
900 1101 03 1 05 

00000 
   - 538,689 - - 



 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58210.doc 11 

14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Мероприятие 1.5.1 

Ремонт кровли здания 

муниципального 

бюджетного учреждения 

«Спортивная школа 

олимпийского резерва» г. 

Горнозаводска 

Администраци

я 
900 1101 03 1 05 

SP040 
600 - - - 538,689 - - 

2.  

Подпрограмма 2 

 «Создание условий для 

отдыха и оздоровления 

населения» 

   03 2 00 

00000 

    1785,5   

Основное мероприятие 2.1 

«Создание условий для 

отдыха и оздоровления 

населения» 

   03 2 10 

00000 

    1785,5   

Мероприятие 2.1.1 

«Обеспечение деятельности 

(оказание услуг, 

выполнение работ) 

муниципальных учреждений 

(организаций)  

   03 2 10 

00110 

    1785,5   

 



 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58210.doc 11 

15 

Приложение 3 
к изменениям, которые вносятся в муниципальную программу 
«Развитие физической культуры и спорта в Горнозаводском 
муниципальном районе», утвержденную постановлением 
администрации Горнозаводского муниципального района от 10 
декабря 2015 г. № 1199 в редакции постановлений администрации 
Горнозаводского муниципального района  от 26.02.2016 №131, от 
25.04.2016 № 321, от 29.05.2017 №517, от 27.12.2016 № 1213, от 
16.01.2018 № 67, от 31.05.2018 № 634,от 17.09.2018 №1012, от 
26.10.2018 №1187) 
 
Приложение 5 
к муниципальной программе «Развитие физической культуры и 
спорта в Горнозаводском муниципальном районе» 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в 

Горнозаводском муниципальном районе» за счет всех источников финансирования 

Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы основного 
мероприятия, мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники 

(ГРБС) 

Код бюджетной классификации 
 

Расходы 
1
, тыс. руб. 

ГРБ
С 

Рз Пр ЦСР КВР
 2 

2015 г 2016 г 2017 г 2018 г 2019 г 2020 г 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа  

«Развитие физической 

культуры и спорта в 

Горнозаводском 

муниципальном районе» 

всего     11682,
0 

26461,
8 

12907,6 30417,5 13252,4 13252,4 

Администрация 900 1101 03 0 00 
00000 

 11501,
4 

12261,
6 

12567,6 
14306,62

621 
12912,4 12912,4 

Управление 
образования 

906    
180,6 

14200,
2 

340,0 823,5 340,0 340,0 

 



 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58210.doc 11 

16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Управление 
земельно-
имущественных 
отношений 

915    

   13501,9   

Подпрограмма 1 

«Развитие физической 
культуры и массового 
спорта»  

всего     11682,
0 

26461,
8 

12907,6 28632,0 13252,4 13252,4 

Администрация  900 1101 03 1 00 
00000 

 11501,
4 

12261,
6 

12567,6 
14306,62

621 
12912,4 12912,4 

Управление 
образования 

906    
180,6 

14200,
2 

340,0 823,5 340,0 340,0 

Управление 
земельно-
имущественных 
отношений 

915    

   13501,8   

Основное мероприятие 1.1  

Физическое воспитание и 

обеспечение организации и 

проведения физкультурных 

мероприятий и массовых 

спортивных мероприятий 

Администрация 

 
900 1101 03 1 01 

00000 
 

1107,5 

1124,6 1200,0 
1200,0 1200,0 1200,0 

Управление 

образования 

 

906 1101 03 1 01 

00000 
 

395,0 340,0 
823,5 340,0 340,0 

Основное мероприятие 1.2 

Организация и 

предоставление услуги по 

подготовке спортивного 

резерва по виду спорта 

«Спортивное 

ориентирование» 

Администрация 900 0703 

1100 

03 1 02 
00110 

 

10574,
5 

11133,
2 11315,3 11712,4 11712,4 11712,4 

Основное мероприятие 1.3 

Создание спортивной 

инфраструктуры для 

развития массового спорта 

Управление 

земельно-

имущественных 

отношений  

915 1102 03 1 03 
00000 

 - - - 13501,8 - - 



 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58210.doc 11 

17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Управление 

образования 
906 1101 03 1 03 

00000 
 - 13805,

2 
- - - - 

Основное мероприятие 1.4 

«Реализация проектов 

инициативного 

бюджетирования в области 

физической культуры и 

спорта»  

Администрация  0702 03 1 04 
00000 

 - - 52,3 - - - 

Основное мероприятие 1.5 

Приоритетный 

региональный проект 

«Приведение в нормативное 

состояние объектов 

общественной 

инфраструктуры 

муниципального значения»  

Администрация  1101 03 1 05 
00000 

 - - - 1394,226
21 

- - 

Подпрограмма 2 «Создание 

условий для отдыха и 

оздоровления населения» 

   03 2 00 

00000 

    1785,5   

Основное мероприятие 2.1 

«Создание условий для 

отдыха и оздоровления 

населения» 

   03 2 10 

00000 

    1785,5   

Мероприятие 2.1.1 

«Обеспечение деятельности 

(оказание услуг, 

выполнение работ) 

муниципальных учреждений 

(организаций) 

   03 2 10 

00110 

    1785,5   

 


